

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



三江化工

SANJIANG CHEMICAL

CHINA SANJIANG FINE CHEMICALS COMPANY LIMITED

中國三江精細化工有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2198)

**截至二零一一年六月三十日止六個月
中期業績公告**

中國三江精細化工有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期業績。

| 財務摘要 | 截至 | 截至 | 變動 |
|---------------------|---------------------------------|---------------------------------|-------|
| | 二零一一年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 | 二零一零年 六月三十日 止六個月 人民幣千元 | |
| 收益 | 894,440 | 831,240 | 7.6% |
| 毛利 | 186,174 | 160,518 | 16.0% |
| 母公司權益持有人應佔純利 | 158,220 | 110,695 | 42.9% |
| 每股盈利-基本及攤薄 (人民幣) | 15.48分 | 10.97分 | 41.1% |
| 每股中期股息(港元) | 5.50港仙 | 無 | 不適用 |

管理層討論及分析

本集團即將邁進本公司股份於二零一零年九月十六日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板成功上市(「上市」)，此里程碑的一周年。在此期間，我們已透過多項措施鞏固我們在中國市場的領導地位及加快產能的擴充。

於回顧期內，本集團的收益約為人民幣894.4百萬元，較二零一零年同期的收益約人民幣831.2百萬元增加約7.6%，毛利則較二零一零年同期大幅增加約16.0%至約人民幣186.2百萬元。於截至二零一一年六月三十日止六個月期間，母公司權益持有人應佔純利約為人民幣158.2百萬元及每股基本盈利約為人民幣15.48分，較去年同期分別增加約42.9%及41.1%。

董事會建議就截至二零一一年六月三十日止六個月派付中期股息每股5.50港仙(二零一零年：無)，股息派付比率約為29.5%。

二零一一年上半年的業務回顧

環氧乙烷產能增加50%

由於中華人民共和國(「中國」)中國經濟持續增長及生活水平不斷提高，環氧乙烷於過往年度需求殷切。本集團對中國環氧乙烷市場充滿信心，並已制定策略繼續擴充環氧乙烷產能。於回顧期內，本集團透過擴充產能，鞏固在中國的市場領導地位。第三期環氧乙烷生產設施在通過約3個星期的滿負荷試運行後，已於二零一一年五月二十四日投入商業運作，而本集團的環氧乙烷年度總設計產能已由120,000公噸增加50%至180,000公噸。截至二零一一年六月三十日止六個月，第三期環氧乙烷生產設施已為本集團貢獻約7,500公噸環氧乙烷產量/銷量。本集團預計第三期環氧乙烷生產設施將於二零一一年下半年為本集團貢獻30,000公噸環氧乙烷產量/銷量。

環氧乙烷生產線大修

除擴充產能外，因為本集團管理層認為生產安全及生產效率是確保本集團持續經營的關鍵。所以本集團亦十分注重生產安全及生產效率。本集視乎生產計劃之安排，將大修定於約每2至2.5年進行一次，確保生產安全及生產效率均處於高水平。於二零一一年三月，本集團對一條環氧乙烷生產線進行了一次為期約25天的大修，以致截至二零一一年六月三十日止六個月的本集團環氧乙烷產量/銷量減少約4,000公噸。在該大修過程中，本集團對生產線進行了一個全面的檢查及以技術更為先進，生產效率更高的新催化劑替換生產效率在逐漸衰退中的舊催化劑，管理層預計生產效率及毛利率將得到改善。

環氧乙烷價格波動

於回顧期內，環氧乙烷售價波動，並於二零一一年三月及四月到達高位(約為人民幣14,000/公噸(含增值稅))及於二零一一年六月到達低位(約為人民幣12,000/公噸(含增值稅))。儘管於回顧期內中國對環氧乙烷的需求依然殷切，環氧乙烷售價於二零一一年第二季面對下調壓力，其主要由於商品價格，特別是國際原油價格，出現波動，從而引致中國環氧乙烷的客戶普遍預期價格會下調。本集團管理層認為，於截至二零一一年六月三十日止六個月，環氧乙烷價格波幅與商品價格波幅一致。由於上述環氧乙烷價格調整，本集團毛利率於二零一一年第二季受到某程度負面影響。

與浙江省海鹽經濟開發區訂立投資備忘錄

為應付對環氧乙烷市場的熾熱需求及加快環氧乙烷產能擴充，本集團於二零一一年五月三十一日與浙江省海鹽經濟開發區管理委員會(毗鄰我們現乍浦經濟開發區生產廠房的另一經濟開發區)訂立投資備忘錄。據此，本集團將建設一組擁有環氧乙烷年度設計產能達200,000公噸的環氧乙烷生產設施。

本集團視位於海鹽經濟開發區的環氧乙烷生產設施為第五期環氧乙烷生產設施。這生產設施是一項新的擴充計劃，並未包括在本公司於日期為二零一零年九月三日的上市招股章程所原披露的環氧乙烷生產設施擴產計劃。本集團預期第五期環氧乙烷生產設施將於二零一二年第二季開始建設及將於二零一四年投產。

與浙江中科院應用技術研究院訂立框架協議

作為本集團強化研發能力策略的一部分，本集團於回顧期內與浙江中科院應用技術研究院(「浙江應用技術研究院」)訂立框架協議(「框架協議」)，據此，本集團將投資及提供有形資產如土地使用權、樓宇及設備，而浙江應用技術研究院則提供組建研究中心的人才、技術及技能等無形資產，以為本集團及與本集團有關並位於乍浦經濟開發區的企業提供針對產品分析、質量改善及新產品/應用開發方面的技術顧問及研究支持，旨在推進該區的精細化工產業。本集團管理層認為，訂立框架協議與本集團的增長策略相符，並於很大程度上有利於我們的日後產能擴充計劃。

二零一一年下半年的業務前景

二零一一年下半年的環氧乙烷價格預測

儘管環氧乙烷於二零一一年上半年的售價有所波動，管理層對二零一一年下半年的環氧乙烷售價抱樂觀態度，並預計環氧乙烷售價將於二零一一年第四季度趨於穩定或有所上升，原因在於管理層預計中國若干環氧乙烷製造商將進行檢修，部分環氧乙烷生產線將停產約1.5個月，故在某程度上會令本集團於二零一一年下半年的毛利率受惠。

乙烯儲罐增加

乙烯價格主要受(包括但不限於)中東乙烯供應波動、國際原油價格上落及全球乙烯存貨水平等多項因素所帶動，為應對短期乙烯價格起伏的不利影響，本集團於二零一零年第二季度開始在中國浙江省嘉興市乍浦港興建一個總儲存量約22,000立方米新增乙烯儲罐。該新增乙烯儲罐已於二零一一年八月十二日中交，並預計該儲罐可於二零一一年九月初投入商業使用，惟須視乎有關機構的審批而定。借著新增的乙烯儲罐，本集團的總後備存貨量可提高到可供約1.5個月使用的水平，有助原料成本波動降至最低，亦在某程度上改善本集團的毛利率。

更多可供選擇的乙烯供應源頭

目前，本集團向日本具信譽的供貨商採購乙烯，並於任何時候均至少有三家供貨商，避免依重任何單一供應源頭。本集團與該等日本供貨商訂立一年期具法律約束力的合同，以確保乙烯供應穩定，該等日本供貨商所提供的定價及條款於每年續訂合約時審閱及作出比較。透過上述措施，本集團未曾遇到乙烯短缺的問題。

本集團的一般策略為積極尋找乙烯的新供應來源，以確保乙烯供應更可靠穩定，以及定價及條款可更加理想。本集團正積極與中東若干供貨商洽談，預計將於二零一一年下半年訂立定價相對理想的長期供應合約。

上游發展潛力

除積極尋找新的乙烯供應來源外，本集團亦積極制定確保乙烯長期供應的策略。該策略包括但不限於發展上游生產設施以直接生產乙烯。本集團正積極考慮及評估一個採用由中國科學院大連化學物理研究所開發的甲醇制烯烴(「MTO」)為基礎技術，發展及興建乙烯生產設施的機會。MTO主要用於將甲醇轉化為乙烯及丙烯。

鑒於中國經濟持續增長、生活水平不斷上升及對環氧乙烷的需求強勁，本集團已制定策略繼續擴充環氧乙烷產能。本集團認為涉足上游產業以直接生產乙烯，從而確保乙烯供應符合本集團增長策略。本集團現處於研究如何取得MTO技術的初步階段。

財務回顧

收益

截至二零一一年六月三十日止六個月(「中期」)的收益約為人民幣894.4百萬元，較二零一零年同期的收益約人民幣831.2百萬元增加約7.6%。收益增加主要由於環氧乙烷的銷售收益於回顧期內增加。

於各回顧期間內，按產品及銷量以及本公司主要產品平均售價劃分的收益分析載列如下：

| | 截至 二零一一年 六月三十日 止六個月 | 所佔收益 百分比 | 截至 二零一零年 六月三十日 止六個月 | 所佔收益 百分比 |
|---------------------|------------------------------|-------------|------------------------------|-------------|
| 收益(人民幣千元) | | | | |
| 環氧乙烷 | 750,379 | 84% | 700,454 | 84% |
| 表面活性劑 | 74,114 | 8% | 80,153 | 10% |
| 表面活性劑加工服務 | 7,386 | 1% | 7,079 | 1% |
| 其他 | 62,561 | 7% | 43,554 | 5% |
| | 894,440 | 100% | 831,240 | 100% |
| 銷量(公噸) | | | | |
| 環氧乙烷 | 70,660 | | 67,587 | |
| 表面活性劑 | 4,944 | | 7,452 | |
| 表面活性劑加工服務 | 16,771 | | 16,240 | |
| 平均售價(每公噸人民幣) | | | | |
| 環氧乙烷 | 10,620 | | 10,364 | |
| 表面活性劑 | 14,991 | | 10,756 | |
| 表面活性劑加工服務 | 440 | | 436 | |

環氧乙烷銷售

環氧乙烷於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日的年度設計產能分別為180,000公噸／年及120,000公噸／年，而於截至二零一一年六月三十日止六個月及截至二零一零年十二月三十一日止年度的加權平均年度設計產能分別為127,500公噸／年及120,000公噸／年。

於回顧期內，環氧乙烷銷售收益為人民幣750.4百萬元，較二零一零年同期增加約7.1%或人民幣49.9百萬元。收益增加主要歸因於第三期環氧乙烷生產設施於二零一一年五月投入商業運作後於截至二零一一年六月三十日止六個月之期內，為本集團環氧乙烷產量／銷量貢獻約7,500公噸，從而令截至二零一一年六月三十日止六個月的銷量增加3,073公噸或4.5%。

表面活性劑銷售

表面活性劑於二零一一年六月三十日及於二零一零年十二月三十一日的年度設計產能均為218,000公噸／年，而於截至二零一一年六月三十日止六個月及於截至二零一零年十二月三十一日止年度的加權平均年度設計產能分別為218,000公噸／年及118,000公噸／年。由於第二期表面活性劑生產設施建造於二零一零年八月完成，表面活性劑年度設計產能於二零一零年增加100,000公噸／年。

於回顧期內，表面活性劑於截至二零一一年六月三十日止六個月的銷售收益由二零一零年同期人民幣80.2百萬元減少約7.5%至人民幣74.1百萬元。表面活性劑銷售收益減少的主因結合了以下影響：1)銷量由截至二零一零年六月三十日止六個月的7,452公噸減少33.7%至截至二零一一年六月三十日止六個月的4,944公噸；及2)表面活性劑平均售價由截至二零一零年六月三十日止六個月的人民幣10,756元／公噸上漲39.4%至截至二零一一年六月三十日止六個月的人民幣14,991元／公噸。截至二零一一年六月三十日止六個月銷量減少33.7%，主要由於市場對環氧乙烷的需求殷切，以致分配至生產表面活性劑的環氧乙烷減少，因而令更多環氧乙烷用作直接銷售而非內部使用。表面活性劑平均售價上升39.4%，主要是由於回顧期內生產表面活性劑的另一主要原料脂肪醇的市價大幅上漲。平均售價的部分升幅被銷量減幅抵銷。

毛利及毛利率

本集團於二零一一年上半年的整體毛利及毛利率與二零一零年同期相比維持相若水平(二零一一年上半年：分別為人民幣186.2元及20.8%；二零一零年上半年：分別為人民幣160.5元及19.3%)。

行政開支

行政開支主要包括員工相關成本、多項地方稅項及教育附加費、折舊、土地使用權攤銷、經營租賃租金開支、審計費用及雜項開支。行政開支於回顧期內增加人民幣3.7百萬元或17.9%，主要由於本集團在回顧期內支付香港辦事處相關的行政開支人民幣2百萬及員工薪金及花紅增加。

簡明綜合財務狀況報表

於二零一一年六月三十日－未經審核

| | | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|------------------|----|-------------------------|---------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 1,104,462 | 1,051,112 |
| 預付土地租賃款項 | | 44,948 | 45,467 |
| 無形資產 | | 33,449 | 17,339 |
| 物業、廠房及設備預付款項 | | 17,451 | 77,218 |
| 於一家共同控制實體的投資 | 9 | 69,504 | 29,103 |
| 可供出售投資 | 13 | - | 50,000 |
| 遞延稅項資產 | | 638 | 45 |
| | | <u>1,270,452</u> | <u>1,270,284</u> |
| 非流動資產總值 | | | |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | 14 | 172,941 | 103,952 |
| 應收賬款及應收票據 | 15 | 72,183 | 35,662 |
| 預付款項、按金及其他應收款項 | | 46,028 | 32,985 |
| 應收關連方款項 | | 216 | - |
| 可供出售投資 | 13 | 50,000 | - |
| 應收委託貸款 | 20 | 150,000 | - |
| 已抵押存款 | 16 | 546,690 | 492,910 |
| 定期存款 | 16 | 220,000 | - |
| 現金及現金等值項目 | 16 | 400,116 | 601,249 |
| | | <u>1,658,174</u> | <u>1,266,758</u> |
| 流動資產總值 | | | |
| 流動負債 | | | |
| 應付帳款及應付票據 | 17 | 403,840 | 202,433 |
| 其他應付款項、應計費用及撥備 | | 123,264 | 132,050 |
| 計息銀行借貸 | 18 | 890,022 | 745,400 |
| 應付董事款項 | | 272 | 7,863 |
| 應付關連方款項 | | 11,258 | 5,218 |
| 應繳稅項 | | 28,949 | 27,996 |
| 流動負債總額 | | <u>1,457,605</u> | <u>1,120,960</u> |
| 流動資產淨值 | | | |
| | | <u>200,569</u> | <u>145,798</u> |
| 資產總值減流動負債 | | | |
| | | <u>1,471,021</u> | <u>1,416,082</u> |

| | | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------------------|----|-------------------------|---------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動負債 | | | |
| 計息銀行借貸 | 18 | 24,360 | 48,360 |
| 遞延稅項負債 | 19 | 39,850 | 32,911 |
| | | <u>64,210</u> | <u>81,271</u> |
| 非流動負債總額 | | 64,210 | 81,271 |
| 資產淨值 | | 1,406,811 | 1,334,811 |
| 權益 | | | |
| 母公司權益持有人應佔權益 | | | |
| 已發行股本 | | 88,419 | 88,419 |
| 儲備 | | 763,575 | 763,338 |
| 保留溢利 | | 510,718 | 399,166 |
| 擬派中期／末期股息 | 12 | 46,668 | 81,852 |
| 股份獎勵計劃項下持有的股份 | | (4,808) | — |
| | | <u>1,404,572</u> | <u>1,332,775</u> |
| 非控股權益 | | 2,239 | 2,036 |
| 權益總額 | | 1,406,811 | 1,334,811 |

簡明綜合收益表

截至二零一一年六月三十日止六個月－未經審核

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|----|------------------|------------------|
| | | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 收益 | 6 | 894,440 | 831,240 |
| 銷售成本 | 8 | <u>(708,266)</u> | <u>(670,722)</u> |
| 毛利 | | 186,174 | 160,518 |
| 其他收入及收益 | 6 | 70,578 | 10,669 |
| 銷售及分銷成本 | | (1,561) | (911) |
| 行政開支 | | (24,581) | (20,851) |
| 其他開支 | | (23,313) | (621) |
| 融資成本 | 7 | (12,047) | (8,739) |
| 分佔共同控制實體虧損 | 9 | <u>(783)</u> | <u>—</u> |
| 除稅前溢利 | 8 | 194,467 | 140,065 |
| 所得稅開支 | 10 | <u>(36,044)</u> | <u>(29,326)</u> |
| 期內溢利 | | <u>158,423</u> | <u>110,739</u> |
| 應佔： | | | |
| 母公司權益持有人 | | 158,220 | 110,695 |
| 非控股權益 | | <u>203</u> | <u>44</u> |
| | | <u>158,423</u> | <u>110,739</u> |
| 母公司權益持有人應佔每股盈利 | | | |
| —基本及攤薄 | 11 | <u>15.48分</u> | <u>10.97分</u> |
| 期內已宣派中期股息 | 12 | <u>46,668</u> | <u>—</u> |

簡明綜合現金流量表

截至二零一一年六月三十日止六個月－未經審核

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------|----|------------------|----------------|
| | | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 經營業務所得現金流量淨額 | | 246,516 | 290,270 |
| 投資活動所用現金淨額 | | (476,888) | (331,383) |
| 融資活動所得現金流量淨額 | | 20,272 | 79,608 |
| 現金及現金等值項目(減少)/增加淨額 | | (210,100) | 38,495 |
| 期初現金及現金等值項目 | | 601,249 | 109,205 |
| 匯率變動影響淨額 | | 8,967 | 3,706 |
| 期終現金及現金等值項目 | 16 | 400,116 | 151,406 |

簡明綜合權益變動表

截至二零一一年六月三十日止六個月－未經審核

母公司權益持有人應佔

| | 股本 | 法定盈餘 儲備 | 股份溢價 | 合併儲備 | 股份獎勵 儲備 [#] | 根據股份 獎勵計劃 所持股份 [#] | 保留溢利 | 擬派中期/ 末期股息 | 總計 | 非控股權益 | 權益總額 |
|-------------------------|--------|------------|-----------|---------------------|-------------------------|-----------------------------------|----------|---------------|-----------|-------|-----------|
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於二零一一年一月一日 | 88,419 | 86,337 | 1,270,593 | (593,592) | - | - | 399,166 | 81,852 | 1,332,775 | 2,036 | 1,334,811 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | - | - | 158,220 | - | 158,220 | 203 | 158,423 |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | - | - | 158,220 | - | 158,220 | 203 | 158,423 |
| 過往年度批准及派付股息 | - | - | - | - | - | - | - | (81,852) | (81,852) | - | (81,852) |
| 向最終控股公司宣派股息 | - | - | - | - | - | - | (46,668) | 46,668 | - | - | - |
| 股權結算股份獎勵安排 [*] | - | - | - | - | 237 | (4,808) | - | - | (4,571) | - | (4,571) |
| 於二零一一年六月三十日 | 88,419 | 86,337 | 1,270,593 | (593,592) | 237 | (4,808) | 510,718 | 46,668 | 1,404,572 | 2,239 | 1,406,811 |
| 於二零一零年一月一日 | 901 | 56,331 | 493,934 | (601,644) | - | - | 284,838 | - | 234,360 | (162) | 234,198 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | - | - | 110,695 | - | 110,695 | 44 | 110,739 |
| 期內全面收入總額 | - | - | - | - | - | - | 110,695 | - | 110,695 | 44 | 110,739 |
| 視為分派予權益持有人 | - | - | - | 8,052 ^{**} | - | - | - | - | 8,052 | 2,013 | 10,065 |
| 向最終控股公司宣派股息 | - | - | - | - | - | - | (39,940) | - | (39,940) | - | (39,940) |
| 分配至法定儲備 | - | 12,638 | - | - | - | - | (12,638) | - | - | - | - |
| 於二零一零年六月三十日 | 901 | 68,969 | 493,394 | (593,592) | - | - | 342,955 | - | 313,167 | 1,895 | 315,062 |

[#] 本集團於二零一一年三月三十一日採納股份獎勵計劃以肯定及獎勵本集團之若干僱員所作出的貢獻。於回顧期內，本集團已設立專為管理股份獎勵計劃的信託，並透過該信託購買合共1,912,000股本公司股份以組成股份池。於二零一一年六月三十日，本公司的若干僱員獲授合共1,912,000股本公司股份，該等授出股份將自授出日期起計五年後轉讓予該等經選定僱員。提供服務以換取獲授股份的公允價值參考已授出股份的公允價值計量。授出股份的公允價值估計根據股份公允價值(即實繳股份代價)計量，並就扣除未來五年將收取的預期股息作出調整。

^{**} 作為就本公司股份於聯交所主板上市所進行之集團重組其中一環，於二零一零年四月一日，本集團向杭州浩明投資有限公司(「杭州浩明」，前稱杭州蕭山三江精細化工有限公司及蕭山市三江精細化工有限公司)收購環氧乙烷買賣以及表面活性劑製造及銷售業務(「收購業務」)。除本集團收購的資產及負債外，與收購業務有關並由杭州浩明保留的土地使用權、樓宇及汽車已於完成收購業務當日計入綜合權益變動表，列作向最終股東作出的分派。

簡明綜合財務報表附註

1. 公司資料

本公司為於二零零九年一月三十日在開曼群島註冊成立的有限公司。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(「本集團」)從事生產及供應環氧乙烷及表面活性劑業務。本集團亦向其客戶提供表面活性劑加工服務,以及生產及供應其他化工產品,包括乙二醇、聚合物等級乙烯及工業氣體(如氧氣、氮氣及氫氣)。環氧乙烷為生產乙烯衍生產品的主要中介成分,乙烯衍生產品包括乙二醇、乙醇胺及乙二醇醚以及各類表面活性劑。表面活性劑由不同行業廣泛用作精練劑、潤濕劑、乳化劑及增溶劑。

2. 呈報及編制基準

本集團未經審核簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」,包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則、香港公司條例披露規定及聯交所證券上市規則(「上市規則」)適用披露條文編制。

未經審核簡明綜合中期財務報表按歷史成本慣例編制。該等財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列,除另有注明者外,所有數值均調整至最接近千位數。

本集團未經審核簡明綜合中期財務報表已經由本公司審核委員會審閱。

3. 會計政策變動及披露

本集團就本期間財務報表首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

| | |
|---------------------------------|---|
| 香港財務報告準則第1號修訂本 | 香港財務報告準則第1號首次採納者按香港財務報告準則第7號披露比較數字的有限度豁免的修訂 |
| 香港會計準則第24號(經修訂) | 關連方披露 |
| 香港會計準則第32號修訂本 | 香港會計準則第32號金融工具: 呈列-供股分類的修訂 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)- 詮釋第14號修訂本 | 香港(國際財務報告詮釋委員會)-詮釋第14號 最低融資要求的預付款項的修訂 |
| 香港(國際財務報告詮釋委員會)- 詮釋第19號 | 以權益工具抵銷金融負債 |
| 於二零一零年五月頒佈的二零一零年 香港財務報告準則的改進 | 於二零一零年五月頒佈的多項香港財務 報告準則的修訂 |

採納此等新訂及經修訂香港財務報告準則對財務報表並無造成任何重大財務影響。

4. 已頒佈但尚未生效的香港財務報告準則

本集團並無在財務報表內應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第7號修訂本

香港財務報告準則第7號財務工具：

披露－財務資產轉讓的修訂¹

香港財務報告準則第9號

財務工具²

¹ 於二零一一年七月一日或之後開始的年度期間生效

² 於二零一三年一月一日或之後開始的年度期間生效

預期將對本集團構成重大影響的有關變動進一步資料如下：

於二零零九年十一月頒佈的香港財務報告準則第9號為完全取代香港會計準則第39號財務工具：確認及計量全面計劃的第一階段第一部分。此階段針對財務資產的分類及計量。實體須根據該實體管理財務資產的業務模式及財務資產的合約現金流特性，將財務資產分類為其後按攤銷成本或公允價值計量，而非將財務資產分為四類。此舉旨在改善及簡化香港會計準則第39號規定的財務資產分類及計量方法。

香港會計師公會於二零一零年十一月就財務負債頒佈香港財務報告準則第9號的新增規定（「**新增規定**」）。修訂產生的變動僅影響以公允價值選擇（「**公允價值選擇**」）指定為按公允價值計入損益的財務負債的計量。就該等公允價值選擇負債而言，因信貸風險變動而產生的負債公允價值變動金額，必須於其他全面收入（「**其他全面收入**」）中呈列。除非於其他全面收入中就負債信貸風險呈列公允價值變動，會於損益中產生或擴大會計差異，否則其餘公允價值變動金額於損益呈列。香港會計準則第39號有關負債的所有其他規定均適用於香港財務報告準則第9號。然而，新增規定並不涵蓋按公允價值選擇指定為貸款承諾及財務擔保合約。

香港財務報告準則第9號旨在全面取代香港會計準則第39號。於全面取代前，香港會計準則第39號於對沖會計、終止確認及財務資產減值方面的指引繼續沿用。本集團預期自二零一三年一月一日起採納香港財務報告準則第9號。

5. 分部資料

為方便管理，本集團並無根據其產品及服務劃分業務單位，僅有一個可報告經營分部。管理層監察本集團經營分部的整體經營業績，以就資源分配及表現評估作出決定。

實體綜合披露

有關產品的數據

下表載列期內按產品分類來自外部客戶的收益總額：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------|----------------|----------------|
| | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 環氧乙烷 | 750,379 | 700,454 |
| 表面活性劑 | 74,114 | 80,153 |
| 其他化工產品 | 59,800 | 41,944 |
| 加工服務 | 7,386 | 7,079 |
| 其他 | 2,761 | 1,610 |
| | <u>894,440</u> | <u>831,240</u> |

地理資料

於各有關期間，本集團所有外部收益均來自於中國(本集團經營實體註冊所在地)成立的客戶。此外，本集團非流動資產亦全部位於中國。因此，並無進一步呈列地區數據。

6. 收益、其他收入及收益

收益亦即本集團營業額，指扣除退貨及商業折扣撥備後售出貨品的發票淨值，當中並無計及增值稅及政府附加費。

收益、其他收入及收益分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------------|----------------|----------------|
| | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 收益 | | |
| 銷售貨品 | 884,293 | 822,551 |
| 提供服務 | 7,386 | 7,079 |
| 其他 | 2,761 | 1,610 |
| | <u>894,440</u> | <u>831,240</u> |
| 其他收入及收益 | | |
| 銀行利息收入 | 25,121 | 4,032 |
| 政府補助* | 1,330 | 53 |
| 匯兌收益淨額 | 8,928 | 3,706 |
| 其他租賃收入 | 38 | 2,272 |
| 銷售可用再生材料 | 33,942 | – |
| 其他 | 1,219 | 606 |
| | <u>70,578</u> | <u>10,669</u> |

* 政府補助主要指地方政府就本集團於中國浙江省嘉興市經營業務向本集團提供的獎勵。概無有關此等已確認補助而尚未完成的條件或或然事項。

7. 融資成本

融資成本分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------------------|---------------|--------------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 須於五年內全數償還的銀行貸款利息 | 13,690 | 9,355 |
| 減：資本化利息 | (1,643) | (616) |
| | <u>12,047</u> | <u>8,739</u> |

8. 除稅前溢利

本集團除稅前溢利已扣除下列項目：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|----------------|----------------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 已售出存貨成本 | 707,444 | 669,903 |
| 其他 | 822 | 819 |
| | <u>708,266</u> | <u>670,722</u> |
| 折舊 | 37,782 | 34,528 |
| 確認預付土地租賃款項 | 519 | 550 |
| 攤銷無形資產 | 1,459 | 1,533 |
| 出售物業、廠房及設備的虧損 | - | 20 |

9. 於一家共同控制實體的投資

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|--------|-------------------------|---------------------------|
| 分佔資產淨值 | 69,504 | 29,103 |

共同控制實體的詳情如下：

| 名稱 | 註冊成立／註冊及 經營業務地點及日期 | 已發行普通股／ 註冊繳足 資本面值 | 本集團應佔 股權百分比 | 主要業務 |
|-----------|-----------------------|-------------------------|----------------|--------|
| 三江湖石化有限公司 | 中華人民共和國 二零一零年五月十一日 | 44,000,000美元 | 50(間接持有) | 生產環氧乙烷 |

下表列示本集團共同控制實體的財務數據概要：

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----------------|-------------------------|---------------------------|
| 分佔共同控制實體的資產及負債： | | |
| 流動資產 | 49,414 | 24,253 |
| 非流動資產 | 20,129 | 4,850 |
| 流動負債 | 39 | - |
| 非流動負債 | - | - |
| 資產淨值 | 69,504 | 29,103 |

分佔共同控制實體的業績：

| | | |
|-------|--------------|-------|
| 開支總額 | (783) | (330) |
| 稅項 | - | - |
| 除稅後虧損 | (783) | (330) |

10. 所得稅開支

本集團須就本集團成員公司註冊及經營業務所在司法權區所產生或所錄得溢利按實體基準繳納所得稅。

本集團於有關期間的所得稅開支分析如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|----------|----------------|----------------|
| | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 即期－中國 | | |
| 期內支出 | 29,698 | 18,138 |
| 遞延 | 6,346 | 11,188 |
| 期內稅項支出總額 | <u>36,044</u> | <u>29,326</u> |

根據開曼群島規則及規例，本集團毋須在開曼群島繳納任何所得稅。

根據香港特別行政區相關稅法，就期內於香港產生的估計應課稅溢利而言，香港利得稅按稅率16.5%(二零一零年：16.5%)撥備。鑒於本集團於期內並無在香港產生應課稅收入，故並無作出所得稅撥備。

於二零零七年三月十六日結束的第十屆全國人民代表大會第五次會議上，中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)獲批准，並自二零零八年一月一日起生效。企業所得稅法引入多項變動，包括但不限於將內資及外資企業的所得稅率統一為25%。因此，三江化工有限公司(「三江化工」)、嘉興永明石化有限公司(「永明石化」)、嘉興市三江化工貿易有限公司(「三江貿易」)及嘉興市港區工業管廊有限公司(「管廊公司」)自二零零八年起按25%稅率繳納企業所得稅(「企業所得稅」)。

三江化工於二零零三年十二月九日註冊為外資企業，於截至二零一一年六月三十日止六個月須按稅率25%(二零一零年：25%)繳納企業所得稅。根據稅務局的相關批准，基於三江化工被視為在高新科技行業內經營，所以於二零一一年、二零一二年及二零一三年享有15%的企業所得稅優惠稅率。因此，三江化工截至二零一一年六月三十日止六個月按經扣減稅率15%(二零一零年：12.5%)繳納企業所得稅。

永明石化於二零零三年十二月九日註冊為外資企業，於截至二零一一年六月三十日止六個月須按稅率25%(二零一零年：25%)繳納企業所得稅。根據稅務局的批准，永明石化首兩個獲利年度(扣除過往年度的虧損後)獲豁免繳納企業所得稅，其後三年稅項減半。根據企業所得稅法，公司將被視為自二零零八年一月一日起合資格享有免稅期，即使有關公司當時並無應課稅溢利。儘管永明石化於截至二零零八年一月一日錄得累計虧損，惟已被視為於二零零八年開始享有免稅期。因此，永明石化於截至二零一一年六月三十日止六個月按企業所得稅率12.5%(二零一零年：12.5%)繳納企業所得稅。

管廊公司於二零零五年九月二十九日註冊為內資企業，於截至二零一一年六月三十日止六個月須按稅率25%（二零一零年：25%）繳納企業所得稅。

三江貿易於二零零四年十月二十九日註冊為內資企業，於截至二零一一年六月三十日止六個月須按稅率25%（二零一零年：25%）繳納企業所得稅。

杭州三江於二零一零年四月一日註冊為內資企業，於截至二零一一年六月三十日止六個月須按稅率25%（二零一零年：25%）繳納企業所得稅。

以中國內地法定稅率計算適用於除稅前溢利的稅項開支與按實際稅率計算的稅項開支對賬如下：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------|-----------------|----------------|
| | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 除稅前溢利 | 194,467 | 140,065 |
| 按法定稅率計算的稅項 | 48,617 | 35,016 |
| 稅項優惠及減免的稅務影響 | (22,150) | (17,312) |
| 未確認稅項虧損 | 1,686 | 202 |
| 不可扣稅開支 | 1,046 | 615 |
| 就本集團中國附屬公司可分派溢利繳納預扣稅的影響 | 6,939 | 10,896 |
| 過往年度已動用稅項虧損 | (94) | (91) |
| 按本集團實際稅率計算的稅項支出 | 36,044 | 29,326 |

11. 母公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利按以下數據計算：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------------------------|----------------------|----------------|
| | 二零一一年 人民幣千元 | 二零一零年 人民幣千元 |
| 計算每股基本盈利所用本公司普通權益持有人應佔溢利(人民幣) | 158,220,000 | 110,695,000 |
| 計算每股基本盈利所用的期內已發行普通股數目 | 1,022,303,000 | 1,009,303,000 |

截至二零一零年六月三十日止六個月，用以計算每股基本盈利的普通股數目按照1,009,303,000股普通股計算，該等普通股相當於緊隨資本化發行後本公司的股份數目，猶如該等股份於截至二零一零年六月三十日止六個月均已發行。

12. 股息

i) 本公司權益股東之應佔期內應派股息：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------------------|---------------|-------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 中期期間後已宣派的中期股息每股普通股5.5港仙 (二零一零年：無) | 46,668 | - |

中期股息於二零一一年六月三十日尚未確認為負債。

ii) 於期內批准及派發予本公司權益股東之應佔上一個財政年度應派股息：

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---|---------------|---------------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 於下一期間批准及派發有關截至二零一零年 十二月三十一日止財政年度的末期股息每股 普通股9.5港仙(二零一零年：9.2港仙)， 按計算每股基本盈利所用的普通股數目計算 | 81,852 | 93,139 |

13. 可供出售投資

| | 二零一一年 | 二零一零年 |
|---------------|---------------|---------------|
| | 六月三十日 | 十二月三十一日 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 即期 | | |
| 非上市股本投資，按公允價值 | 50,000 | - |
| 非即期 | | |
| 非上市股本投資，按公允價值 | - | 50,000 |
| | 50,000 | 50,000 |

上述投資包括自本公告日期起計固定到期日為少於十二個月且無固定票面息率的股本證券投資。

14. 存貨

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----|-------------------------|---------------------------|
| 原材料 | 150,389 | 100,436 |
| 製成品 | 22,552 | 3,516 |
| | <u>172,941</u> | <u>103,952</u> |

15. 應收賬款及應收票據

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|------|-------------------------|---------------------------|
| 應收賬款 | 14,945 | 13,023 |
| 應收票據 | 57,238 | 22,639 |
| | <u>72,183</u> | <u>35,662</u> |
| 減：減值 | - | - |
| | <u>72,183</u> | <u>35,662</u> |

信貸期一般為15至30日，若干主要客戶則可長達三個月。

應收賬款減值撥備變動如下：

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-------------|-------------------------|---------------------------|
| 期初 | - | 266 |
| 因不可收回而撤銷的款項 | - | (266) |
| | <u>-</u> | <u>-</u> |
| 期終 | - | - |

於有關期間結算日，本集團應收賬款及應收票據根據發票日期的賬齡分析如下：

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------|-------------------------|---------------------------|
| 1至30日 | 69,353 | 33,111 |
| 31至60日 | 1,879 | 342 |
| 61至90日 | 282 | 86 |
| 91至360日 | 233 | 1,511 |
| 360日以上 | 436 | 612 |
| | <u>72,183</u> | <u>35,662</u> |

並無個別或共同被視為減值的應收賬款及應收票據的賬齡分析如下：

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-----------|-------------------------|---------------------------|
| 並無逾期或減值 | 70,093 | 33,792 |
| 逾期少於30日 | 1,318 | 292 |
| 逾期31至60日 | 102 | 86 |
| 逾期61至90日 | 233 | 636 |
| 逾期91至360日 | 42 | 558 |
| 360日以上 | 395 | 298 |
| | <u>72,183</u> | <u>35,662</u> |

並無逾期或減值的應收款項與多名近期並無拖欠還款記錄的不同客戶有關。

已逾期但無減值的應收款項僅與本集團一名有良好往績記錄的獨立客戶有關。根據過往經驗，由於信貸質素並無重大變動及結餘仍被視為可全數收回，故本公司董事認為毋須就此等結餘作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品或作出其他信用提升安排。

16. 現金及現金等值項目以及已抵押存款

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-------------------|-------------------------|---------------------------|
| 現金及銀行結餘 | 222,367 | 601,249 |
| 定期存款 | 944,439 | 492,910 |
| | 1,166,806 | 1,094,159 |
| 減： | | |
| i) 就銀行貸款的已抵押定期存款 | 546,690 | 492,910 |
| ii) 到期日超過三個月的定期存款 | 220,000 | — |
| 現金及現金等值項目 | 400,116 | 601,249 |

銀行結餘及已抵押存款存放於最近並無拖欠記錄的信譽良好銀行。

17. 應付帳款及應付票據

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|------|-------------------------|---------------------------|
| 應付帳款 | 403,840 | 202,433 |

於有關期間結算日，應付帳款及應付票據根據發票日期的賬齡分析如下：

| | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------|-------------------------|---------------------------|
| 3個月內 | 316,101 | 193,976 |
| 3至6個月 | 85,228 | 7,535 |
| 6至12個月 | 4 | 137 |
| 12至24個月 | 1,978 | 380 |
| 24至36個月 | 121 | 20 |
| 36個月以上 | 408 | 385 |
| | 403,840 | 202,433 |

應付帳款及應付票據為免息，平均信貸期為三至六個月。

18. 計息銀行借貸

| | 實際利率(厘) | 到期日 | 二零一一年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一零年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|--------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 即期 | | | | |
| 銀行貸款—有抵押# | 1.950–4.614 | 1年內 | 856,437 | – |
| 銀行貸款—有抵押# | 1.101–4.253 | 1年內 | – | 618,182 |
| 銀行貸款—無抵押 | 3.209–3.210 | 1年內 | 33,585 | – |
| 銀行貸款—無抵押 | 1.876–5.598 | 1年內 | – | 106,218 |
| 銀行承兌貼現# | 3.641–4.430 | | – | 21,000 |
| | | | 890,022 | 745,400 |
| 非即期 | | | | |
| 銀行貸款—有抵押# | 中國人民銀行 基準利率* 110厘 | 二零一一年 六月十九日至 二零一三年 十二月二十日 | 24,360 | – |
| | 5.598 | 二零一二年 十二月二十日至 二零一四年 十二月二十日 | – | 48,360 |
| | | | 24,360 | 48,360 |
| | | | 914,382 | 793,760 |
| 須於下列期間償還： | | | | |
| 一年內或應要求 | | | 890,022 | 745,400 |
| 第二年 | | | – | 28,360 |
| 第三至五年，包括首尾兩年 | | | 24,360 | 20,000 |
| | | | 914,382 | 793,760 |

本集團銀行借貸以於二零一一年六月三十日本集團為數人民幣546,690,000元(二零一零年十二月三十一日：人民幣492,910,000元)的定期存款抵押。

19. 遞延稅項負債

於有關期間，遞延稅項負債變動如下：

| | 可分派溢利 的預扣稅 人民幣千元 |
|-------------------------|------------------------|
| 於二零二零年一月一日 | 32,822 |
| 年內於收益表扣除的遞延稅項 | 8,088 |
| 年內動用的遞延稅項 | <u>(7,999)</u> |
| 於二零二零年十二月三十一日及二零一一年一月一日 | <u>32,911</u> |
| 期內於收益表扣除的遞延稅項 | <u>6,939</u> |
| 於二零一一年六月三十日 | <u><u>39,850</u></u> |

20. 應收委託貸款

於二零一一年六月三十日，本集團應收嘉興新湖中房置業有限公司(「嘉興新湖」)的應收委託貸款合共人民幣150百萬元。應收嘉興新湖款項的年利率為12.0厘，由嘉興新湖的其中一名主要股東提供擔保，且於一年內償還。

本公司董事認為毋須就結餘作出減值撥備，且結餘於到期時被視為可全數收回。

資本承擔

於二零一一年六月三十日，本集團之資本承擔約人民幣86.9百萬元，主要有關就建設額外產能購置廠房及機器以及於一家共同控制實體的投資。

或然負債

於二零一一年六月三十日，本集團並無就本集團以外任何公司作出任何形式擔保。本集團並無涉及任何現有重大法律訴訟，本集團亦不知悉涉及本集團的任何待決或潛在重大法律訴訟。

僱員及薪酬政策

於二零一一年六月三十日，本集團合共僱用443名全職僱員。本集團的僱員福利包括房屋補貼、輪班補貼、花紅、津貼、身體檢查、員工宿舍、社保供款、住房基金供款及股份獎勵計劃。本公司的薪酬委員會每年或於有需要時檢討該等薪酬待遇。同時身為本公司僱員的執行董事以薪金、花紅及其他津貼形式收取薪酬。

流動資金及財務資源

財務狀況

相比二零一零年十二月三十一日，本集團的財務狀況於二零一一年六月三十日並無重大變動。本集團於二零一一年六月三十日及二零一零年十二月三十一日的計息銀行銀行借貸對權益總額的比率分別為0.65x及0.59x。是項增加主要歸因於銀行借貸增加。

營運資本

於二零一一年六月三十日，總存貨約為人民幣172.9百萬元，於二零一零年十二月三十一日則約為人民幣104.0百萬元。平均存貨周轉日於二零一一年上半年增加約10.1日或39.5% (二零一一年上半年：35.2日；二零一零年全年：25.6日)，主要由於第三期環氧乙烷設施於二零一一年五月投入商業運作後，本集團環氧乙烷產能增加50%，本集團因此於於二零一一年五月及六月購入更多乙烯作生產後備存貨。

相比二零一零年，應收賬款及應收票據於二零一一年的平均周轉日視為較短並維持於相若水平(二零一一年上半年：10.9日；二零一零年全年：8.6日)，主要由於大部分環氧乙烷客戶須於交貨前預先付款，以確保獲本集團產品供應。

於二零一一年六月三十日，應付帳款及應付票據平均周轉日為77.0日(二零一零年全年：68.2日)。應付帳款及應付票據平均周轉日增加，原因為第三期的環氧乙烷設施於二零一一年五月投入商業運作後，本集團於二零一一年五月及六月購入更多乙烯作生產後備存貨，本集團亦使用更多平均到期日為90天的信用證支付應付帳款。

中期股息

董事會建議就中期派付中期股息每股普通股5.5港仙，相當於派息總額人民幣46.7百萬元(二零一零年的相對期間：無)，或權益股東應佔本期間溢利分派29.5%(二零一零年的相對期間：無)。中期股息將於二零一一年十月三日或前後向於二零一一年九月二十三日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一一年九月十九日星期一至二零一一年九月二十三日星期五(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記，於此期間將不會辦理任何股份過戶手續。為符合獲發建議中期股息的資格，股東須於二零一一年九月十六日星期五下午四時三十分前將所有過戶文件連同有關股票交回本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，方為有效。

企業管治

本公司已採納聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治常規守則(「企業管治常規守則」)的守則條文為其本身的企業管治守則。董事會認為，本公司於截至二零一一年六月三十日止六個月內一直遵守企業管治常規守則的所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司採納上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為其標準守則。經作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零一一年六月三十日止六個月內及截至本公告日期一直遵守標準守則的規定。

審核委員會

於本公告日期，審核委員會由三名成員組成，分別為沈凱軍先生、王萬緒先生及梅浩彰先生，均為獨立非執行董事。審核委員會主席為沈凱軍先生。審核委員會的主要職責(其中包括)為檢討及監督本集團的財務申報程序及內部監控制度、提名及監察外聘核數師，以及向董事會提供意見及建議。

審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計政策及慣例，並討論內部監控及財務申報事項，其中包括審閱截至二零一一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表。

薪酬委員會

於本公告日期，薪酬委員會由三名成員組成，分別為王萬緒先生、梅浩彰先生及管建忠先生，其中王萬緒先生及梅浩彰先生為獨立非執行董事，而管先生為董事會主席兼執行董事。薪酬委員會主席為王萬緒先生。薪酬委員會的主要職責(其中包括)為評估董事及高級管理人員的工作表現並就彼等的薪酬待遇作出建議，以及評估本公司股份獎勵計劃，並就此作出建議。

購買、出售或贖回上市證券

截至二零一一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

於聯交所及本公司網站登載中期報告

本公司截至二零一一年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄交本公司股東，並於聯交所網站www.hkex.com.hk及本公司網站www.chinasanjiang.com登載。

承董事會命
中國三江精細化工有限公司
主席兼執行董事
管建忠

中華人民共和國，二零一一年八月十九日

於本公告日期，董事會包括四名執行董事，分別為管建忠先生、韓建紅女士、牛瑛山先生及韓建平先生以及三名獨立非執行董事，分別為王萬緒先生、沈凱軍先生及梅浩彰先生。